



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

Rok założenia 1905

ZARZĄD ODDZIAŁU Z SIEDZIBĄ W MYSŁOWICACH

41-400 Mysłowice, Pl. Wolności 7

REGON 001081029-07296

PKO S.A.O/Mysłowice,

www.myslowice.znp.edu

NRB 45 1240 4315 1111 0000 5301 2971

tel/fax. 32 2222-511

e-mail: myslowice@znp.edu.pl

Mysłowice 23.04.2013r.

STANOWISKO PREZYDIUM ZO ZNP W SPRAWIE LIKWIDACJI ŚWIETLIC W MYSŁOWICKICH GIMNAZJACH.

W związku z przekazaniem Dyrektorom przez Organ Prowadzący „Zasad opracowania arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2013/2014 dla szkół objętych bonem”, w których p-kt 24 brzmi „w roku szkolnym 2013/2014 organizację świetlic dopuszcza się w szkołach podstawowych i Gimnazjum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi Dwujęzycznymi w Mysłowicach” Zarząd Oddziału ZNP stoi na stanowisku, że decyzje o likwidacji świetlic w Gimnazjach mogą być przeprowadzone wyłącznie na gruncie funkcjonującego prawa tj.: Ustawy o Systemie Oświaty oraz Rozporządzenia MEN z dn. 9 lutego 2007 roku zmieniające Rozporządzenie w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół jak również uprawnione organy tj. Radę Pedagogiczną i Radę Szkoły.

Decyzje takie powinny być podejmowane wyłącznie w oparciu o potrzeby uczniów i środowiska, a nienarzacane z zewnątrz bez podstawy prawnej.

Zastrzeżenia budzi także to, czy w naszym mieście nadal funkcjonuje formuła tzw. „bonu organizacyjnego” wprowadzonego Zarządzeniem Prezydenta Miasta na rok szkolny 2012/2013, jeżeli z przyjętych założeń będzie wynikało, że w danej placówce etaty wsparcia (w tym nauczyciele świetlicy) mieszczą się w ramach przyjętych wskaźników to brak podstaw do likwidacji świetlic w Gimnazjach, czy też są to nowe sposoby na szukanie oszczędności.

Zwracamy także uwagę, że treść p-tu 25: „...w przypadku, kiedy szkoła musi zapewnić opiekę dla uczniów, którzy muszą dłużej przebywać w gimnazjach ze względu na czas pracy ich rodziców (prawnych opiekunów), organizację dojazdu do gimnazjum lub inne okoliczności wymagające zapewnienia uczniom opieki, zaleca się zorganizowanie w ramach godzin z art.42 KN” jest niezgodne ze stanowiskiem MEN, zajęcia takie mają być zorganizowane w formie zajęć świetlicowych.

Wątpliwości budzi także pkt 26 „dla uczniów z problemami i specjalnymi potrzebami edukacyjnymi prowadzone będą zajęcia w ramach świetlicy profilaktycznej”. Realizacja zajęć w ramach świetlicy profilaktycznej odbywa się dopiero po przyjęciu odpowiedniej Uchwały przez Radę Miasta tak, więc są to zajęcia okresowe, a nie systematyczne i praktycznie nie obejmują wszystkich miesięcy roku szkolnego. Realizacja zajęć dla uczniów z problemami i specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w taki sposób mija się z wymogami tych zadań.

Prezydium Zarządu Oddziału ZNP jest przeciwne ogólnie narzucanym, bezprawnym poleceniom likwidacji świetlic w myślowickich gimnazjach.



PREZES
Oddziału ZNP

M. Fabryczny
mgr Marek Fabryczny

